Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 20 de agosto de 2018 Ano IX - Edição nº 00764 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

182B19C76A8A35642EC04993CEDEBD18

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 0000052/2018, 03 DE JULHO DE 2018 – “ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE: R$ 574.000,00

(QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO MIL REAIS), PARA OS FINS QUE SE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

182B19C76A8A35642EC04993CEDEBD18

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

MUNICÍPIO DE CORDEIROS
CONSOLIDADO
BAHIA
13.694.468/0001-75
Decreto  Nº 0000052/2018
JULHO / 2018

DECRETO Nº 0000052/2018, 03 de julho de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 574.000,00
(quinhentos e setenta e quatro mil  reais), para os fins que se
especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.  E PLANEJAMENTO

2.009 - ESTRUTURAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

33903500000 - Serviços de Consultoria 200,00010000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 200,00
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

31901300000 - Obrigações Patronais 2.000,00010000Fonte:
33713900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.500,00010000Fonte:
33717000000 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 2.400,00010000Fonte:
33901400000 - Diárias – Civil 6.500,00010000Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 6.000,00010000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 114.000,00010000Fonte:
33904100000 - Contribuições 366,00010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 136.766,00
Total da Unidade 136.966,00
0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.060 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

33903000000 - Material de Consumo 23.688,97091500Fonte:
Total do Projeto/Atividade 23.688,97
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB - 40%

33901400000 - Diárias – Civil 80,00721900Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 26.310,00721900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 26.390,00
Total da Unidade 50.078,97
0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS

44905100000 - Obras e Instalações 30.000,00892400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 30.000,00
2.014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

33903000000 - Material de Consumo 33.902,05010000Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 16.711,04914200Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 6.159,01992400Fonte:
44905100000 - Obras e Instalações 24.310,69099200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 81.082,79
Total da Unidade 111.082,79
0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 59.569,00610200Fonte:
Total do Projeto/Atividade 59.569,00
2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00091400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF

33903000000 - Material de Consumo 6.795,04091400Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.500,00091400Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 75.250,00091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 93.545,04
2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE

33903000000 - Material de Consumo 39.599,00091400Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23.319,00091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 62.918,00
2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

33903000000 - Material de Consumo 4.000,00091400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 4.000,00
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

33903000000 - Material de Consumo 3.000,00091400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 3.000,00
2.097 - PROGRAMA NASF

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

182B19C76A8A35642EC04993CEDEBD18

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS
CONSOLIDADO
BAHIA
13.694.468/0001-75
Decreto  Nº 0000052/2018
JULHO / 2018

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.097 - PROGRAMA NASF

33903000000 - Material de Consumo 5.740,56091400Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.520,00091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 8.260,56
Total da Unidade 233.292,60
0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.008 - BLC. PROT. SOCIAL BÁSICO PBV(SCFV) E PBF(CRAS)

33903000000 - Material de Consumo 2.802,64092900Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 475,00092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.277,64
2.012 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00092900Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.802,00092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 7.802,00
2.016 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 500,00092900Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.500,00
Total da Unidade 12.579,64
0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E LAZER

33903100000 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 6.000,00010000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 6.000,00

Total da Unidade 6.000,00
0388 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO

33904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 24.000,00010000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 24.000,00

Total da Unidade 24.000,00
Total 574.000,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES

1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 710100
22.688,9744905100000 - Obras e Instalações Fonte: 892200

Total do Projeto/Atividade 23.688,97
2.027 - PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

80,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 010000
26.310,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 091500

Total do Projeto/Atividade 26.390,00
Total da Unidade 50.078,97
0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 610200
5.000,0033909100000 - Sentenças Judiciais Fonte: 610200
1.000,0046907100000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado Fonte: 610200

Total do Projeto/Atividade 9.000,00
2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE

2.000,0031901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil Fonte: 091400
Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.097 - PROGRAMA NASF

19.763,6531901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 091400
Total do Projeto/Atividade 19.763,65
2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE

168.818,4031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 892300
21.710,5533903000000 - Material de Consumo Fonte: 892300

1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 091400
11.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 202.528,95
Total da Unidade 233.292,60
0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

182B19C76A8A35642EC04993CEDEBD18

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS
CONSOLIDADO
BAHIA
13.694.468/0001-75
Decreto  Nº 0000052/2018
JULHO / 2018

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

12.579,6431901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 010000
Total do Projeto/Atividade 12.579,64

Total da Unidade 12.579,64
0307 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

2.083 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES

20.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 010000
160.048,7933903000000 - Material de Consumo Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 180.048,79
Total da Unidade 180.048,79
0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS

98.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 992400
Total do Projeto/Atividade 98.000,00

Total da Unidade 98.000,00
574.000,00Total

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

Delci Alves Luz
Prefeito

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

182B19C76A8A35642EC04993CEDEBD18

		2018-08-20T14:28:57-0300